
 

 

UCHWAŁA NR XXI/85/2012 

RADA GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 

Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6n 

ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 

uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składa-

nej przez właściciela nieruchomości, zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 

w Wielgomłynach w terminach:  

1) do 31 maja 2013 r. - dla pierwszej deklaracji lub  

2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca;  

3) 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji lub 14 dni od daty zmiany wy-

sokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy: 

Stanisław Łoś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 4758



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XXI/85/2012   

Rada Gminy Wielgomłyny   

z dnia 5 grudnia 2012 r.  

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 

z 2012 r. poz. 391).  

Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 

Gminy Wielgomłyny. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także: współwłaścicieli nieruchomości, 

użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomości; jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynka-

mi wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości 

obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerw-

ca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 1492, z późn. zm.) lub właścicieli lokali, jeżeli za-

rząd nie został wybrany).  

Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy w Wielgomłynach.  

Adres: Wielgomłyny, ul. Rynek 1, 97-525 Wielgomłyny.  

Organ właściwy do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Wielgomłyny.  

Adres: Wielgomłyny, ul. Rynek 1, 97-525 Wielgomłyny.  

A. OBOWIĄZEK ZLOŻENIA DEKLARACJI  

Okoliczności ( zaznaczyć właściwą kratkę)  

□ 1. pierwsza deklaracja  

□ 2. zmiana danych zawartych w deklaracji  

□ 3. wygaśnięcie obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

B. 1. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

 

Składający deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę): 

□ 1. osoba fizyczna               □ 2. osoba prawna                                         □ 3. jednostka organizacyjna nie  

                                                                                                                        mająca osobowości prawnej  

   Nazwa pełna*/Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię**  

   PESEL (dotyczy osób fizycznych)/NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek nieposiadających osobowości prawnej) 

 

 

B.2. ADRES SIEDZIBY/ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

Kraj  Województwo  Powiat  

Gmina  Ulica  Numer domu/Numer lokalu  

Miejscowość  Kod pocztowy  Poczta  

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA, KTÓREJ POWSTAJĄ OPDADY KOMUNALNE  
Uwaga: właściciel nieruchomości dysponujący większą liczbą nieruchomości składa odrębną deklarację dla każdej z nieruchomości.  

Kraj  Województwo  Powiat  

Gmina  Ulica  Nr domu  Nr lokalu  

Miejscowość  Kod pocztowy  Poczta  

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4758



 

D. OŚWIADCZENIA SKŁADAJĄCYCH DEKLARACJĘ:  

 

Oświadczam, że:  

1) na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje:  
.......................................................... 

( należy podać liczbę mieszkańców) 

 

2) odpady komunalne zbierane i gromadzone są w sposób selektywny/nieselektywny * 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

……………………………. x ……………………. …………………… = …………………………………zł 

(liczba mieszkańców)                (stawka opłaty, o której mowa w objaśnieniach)      (wysokość opłaty) 

 

3) miesięczna wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: ..........................................zł 

(słownie:……………………………………………………......................................... zł)  

E. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO  

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.  

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.) wyra-

żam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi.  

Imię  Nazwisko  

   

 

 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok)  

 

 

Podpis (pieczęć) składającego/osoby reprezentującej składającego  

F. ADNOTACJE ORGANU  

 

* niepotrzebne skreślić  

Pouczenie:  

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 

1015).  

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Wielgomłyny deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nierucho-

mości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

3. W przypadku zmiany liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość lub określonej w deklaracji ilości 

odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości obowiązany jest złoży 

nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

4. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uza-

sadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji Wójt określa, w drodze decyzji wysokość opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość od-

padów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze.  

Objaśnienia:  

1. Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna uchwała Rady Gminy Wiel-

gomłyny.  

D – dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne oraz stale i czasowo za-

mieszkują mieszkańcy. Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości, stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi przypadającej na jednego mieszkańca uchwalonej przez Radę Gminy Wielgomłyny w odrębnej 

uchwale. Liczba osób zamieszkałych nie oznacza liczby osób zameldowanych, należy wpisać liczbę osób 

faktycznie zamieszkującą daną nieruchomość.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4758


		2012-12-31T11:40:48+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




